Tecnoldgico de Estudios Superiores de Chimalhuacan
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 y 2024
( Pesos )

Concepto |

2025 |

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
_ Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

48,876.68

48,876.68

133,138,810.57

133,138,810.57
742,203.70

742,203.70
133,929,890.95

133,339,216.18
94,981,004.00
13,955,627.64
24,402,584.54
0.00

0.00

0.00

8,550,504.40
8,550,504.40

169,600.03
169,600.03
142,059,320.61
-8,129,429.66

44,799.29

44,799.29

129,030,532.19

129,030,532.19
25,691.57

25,691.57
129,101,023.05

126,618,807.60
91,363,232.80
14,175,004.42
21,080,570.38
0.00

0.00

0.00

10,679,265.39
10,679,265.39

16,311.40
16,311.40
137,314,384.39
-8,213,361.34

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

""‘w-
o DE ESTUD:O

o 3 A
o ESialiiy &
Tz.,Sk%“:}&gi -
Ll
DEF‘AP.TAMENTODE
\ RL‘CURSOSFINANC!ERQS -.M L
!

D&
7/ («]s]
NS, / s oy,
/s L
MA Hu RC (’_, c’f/

MTRO. CARLOS MANUEL L

Uropizo &2

DIRECTOR GENE }_’,—_
N Y

ALVARADO




