

Tecnológico de Estudios Superiores de Chimalhuacán
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 y 2024
(Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	48,876.68	44,799.29
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	48,876.68	44,799.29
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	133,138,810.57	129,030,532.19
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	133,138,810.57	129,030,532.19
Otros Ingresos y Beneficios	742,203.70	25,691.57
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	742,203.70	25,691.57
Total de Ingresos y Otros Beneficios	133,929,890.95	129,101,023.05
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	133,339,216.18	126,618,807.60
Servicios Personales	94,981,004.00	91,363,232.80
Materiales y Suministros	13,955,627.64	14,175,004.42
Servicios Generales	24,402,584.54	21,080,570.38
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	8,550,504.40	10,679,265.39
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,550,504.40	10,679,265.39
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos		
Inversión Pública	169,600.03	16,311.40
Inversión Pública no Capitalizable	169,600.03	16,311.40
Total de Gastos y Otras Pérdidas	142,059,320.61	137,314,384.39
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-8,129,429.66	-8,213,361.34

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

